
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 16/09/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ECOLOGIA 17 agosto 2010, n. 419
 
PO FESR 2007/2013 - Asse 4 - Linea di intervento 4.4 - Azione 4.4.1 –Approvazione della graduatoria
provvisoria generale dei progetti ammissibili e finanziabili relativi all’Avviso pubblico “Interventi per lo
sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche attraverso forme che favoriscano
intermodalità (percorsi ciclovie) tra le aree urbane e territorio rurale”
 
 
 
 L’anno 2010 addì 17 del mese di Agosto in Modugno (BA), nella sede del Servizio Ecologia, a seguito
dell’istruttoria espletata dal Responsabile di Azione e confermata dal Dirigente del Servizio Ecologia,
ing. Antonello Antonicelli, Responsabile della linea 4.4, quest’ultimo ha adottato il seguente
provvedimento:
 
 VISTI
• gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
• la DGR n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate direttive per la separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
• le direttive impartite dal Presidente della GR con nota n. 01/007689/1-5 del 31/7/98;
 
 VISTO che, nell’ambito del PO FESR 2007-2013, in attuazione del programma pluriennale dell’ASSE IV
– Linea d’intervento 4.4 “Interventi per la rete ecologica”, approvato con DGR n. 185/09:
• con Determina n. 139 del 26/04/2010, pubblicata sul BURP n. 98 del 03/06/2010, è stato adottato
l’avviso pubblico relativo alla selezione dei progetti riguardanti “Interventi per lo sviluppo di percorsi di
fruizione del territorio naturale anche attraverso forme che favoriscano intermodalità (percorsi ciclovie)
tra le aree urbane e territorio rurale”;
• con Determina n. 275 del 30/06/2010, sono stati prorogati al 19/07/2010 i termini per la presentazione
delle istanze di cui all’Avviso pubblico succitato;
• con Determina n. 360 del 20/07/2010 è stata nominata la commissione per la valutazione dei progetti
inerenti all’Avviso pubblico “Interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche
attraverso forme che favoriscano intermodalità (percorsi ciclovie) tra le aree urbane e territorio rurale”;
 
 PRESO ATTO della conclusione dei lavori da parte della commissione di valutazione, con l’attribuzione
dei relativi punteggi e della graduatoria generale provvisoria dei progetti con l’indicazione dei relativi
importi;
 
 VISTO il verbale conclusivo della Commissione di valutazione, trasmesso con nota n. del Allegato A al
presente provvedimento per farne parte integrante, dal quale risultano:
 n. 65 istanze pervenute;

1



 n. 30 istanze non ammissibili;
 n. 35 istanze ammissibili;
 
 PRESO ATTO della graduatoria provvisoria di cui al verbale citato e della dotazione finanziaria
complessiva dell’Avviso pubblico pari ad _ 4.000.000,00, risultano ammessi a finanziamento gli
interventi di cui all’Allegato A;
 
 VISTO l’importo totale dei progetti ammessi a finanziamento nella graduatoria provvisoria di cui
all’allegato A superiore alla suddetta dotazione finanziaria complessiva, pari a Euro 4.000.000,00;
 
 RITENUTO pertanto, di poter finanziare una quota parte dell’undicesimo intervento in lista
corrispondente alla settima posizione in graduatoria provvisoria, si procede all’approvazione della
graduatoria provvisoria dei progetti presentati dagli enti interessati di cui all’unito Allegato A;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/01 e SS.MM.II.
 
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
Il Responsabile della Linea 4.4
Ing. Antonello Antonicelli
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECOLOGIA
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata conformemente alla normativa regionale, nazionale e comunitaria e
per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:
 
 
DETERMINA
 
• di approvare tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende interamente riportato per farne parte
integrante;
 
• di prendere atto dell’istruttoria da parte della commissione nominata con D.D. n 360/2010 relativa alla
valutazione dei progetti con l’indicazione degli importi nell’ambito della Linea 4.4 – Azione 4.4.1 -
“Interventi per lo sviluppo di percorsi di fruizione del territorio naturale anche attraverso forme che
favoriscano intermodalità (percorsi ciclovie) tra le aree urbane e territorio rurale” a seguito delle istanze
presentate ai sensi dell’apposito bando approvato con Determinazione del Dirigente del Servizio
Ecologia n. 139 del 26/04/2010, pubblicato sul B.U.R.P. n. 98 del 03/06/2010;
 
• di approvare la graduatoria provvisoria degli interventi ammissibili e finanziabili con l’indicazione dei
relativi importi di cui all’allegato A) al presente provvedimento per costituirne parte integrante;
 
• di dare atto che avverso la graduatoria provvisoria allegata al presente provvedimento, i soggetti
interessati entro 20 (venti) giorni dalla data di pubblicazione sul portale ambientale della Regione Puglia
della presente determinazione, possono presentare opposizione da inviare alla Regione Puglia –
Assessorato alla qualità dell’ambiente - Servizio Ecologia via delle Magnolie n. 6/8 – Modugno (BA), che
si esprimerà nei successivi 20 giorni;

2



 
• di dare atto che, a seguito dell’espletamento delle procedure amministrative previste PO FESR 2007-
2013, si procederà ai singoli impegni di spesa depurati delle eventuali economie di gara;
• di stabilire che la graduatoria provvisoria è soggetta alla verifica della disponibilità dei requisiti generali
del PO FESR 2007-2013 che saranno oggetto di specifico controllo;
 
• di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento
 
• di notificare il presente atto, in originale, alla Segreteria della Giunta Regionale ed, in copia conforme
all’originale, all’Autorità di Gestione del PO FESR 2007/2013 ed al Responsabile dell’Asse IV nonché ai
soggetti interessati;
 
• di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP;
 
• di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web della Regione Puglia www.regione.puglia.it
nonché sul Portale Ambientale regionale;
 
• di notificare al Responsabile dei Rapporti con il partenariato il presente atto in copia conforme
all’originale, al fine di garantirne la massima diffusione sul territorio;
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente del Servizio Ecologia
Dott.ssa Maria Pia Antonucci Ing. Antonello Antonicelli
 
Il Responsabile della Azione 4.4.1
A.P. sig. Mattia Carbonara

3


